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PEr krijimin e nj6sis6 k6rkimore tE p6rkohshme

lnstituti Kombdtar i Fizikds 0rr)

Referuar nenit a pika o dhe nenit 19 pikat r dhe 3 tE Ligiit sg/zOtg phr

Akaileminii e Shkencave n€ Republikih e Shqip4risl; si dhe neneve 44 e 46 tE

Statutit tE saj, Kryesia e Akademis6 sd Shkencave, nE mbledlien e dat6s

ffi.oo.zo2l,me propozim tE Seksionit tE Shkencave Nagrrore dhe Teknike:

Vendosi:

1. Krijimin e nj6sis6 k€rkimore tE p6rkohshme nE fush6n e fizik6s, me

. emrin lnstituti Komb dtar Fizikil s (xr, virtual) ;

2. Bordi drejtues i nj6sisd p6rb6het nga kEta aniltaril: akad. Rexhep

Meidani, akad. Floran Vila, akad. Mimoza Hafizi, prof. Halil Sykja, prof.
Ardian Gojani, prof. Orion Qiftja.

3. P6rkoh6sisht IKF do tE funksionoj6 sipas platform6s bashk6ngiitur.
Deri nE fund tE muajit korrik 2o2l bordi drejtues i IKF tE miratoj6
platform6n p6rfundimtare tE funksionimit dhe tE miratoj6 statutin.

4. Brenda muajit dlietor zOzL IKE tE ketd p6rfunduar evidentimin e

grupeve k6rkimore brenda vendit dhe nE vendet fqinje qE mund td
ofrohen p6r bashk6punim, duke ftnalizuar fazln e parl tE aniltar€simit
dhe duke realizuar forumin e par6 td fizik6s.

5. Ngarkohen p6r zbatimin e k6tij vendimi kryetari i SSHNT dhe sekretari
shkencor.

6. Ky vendim hyn nE fuqi menj6her6.


